o

Araraquara, 28 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2402/2025, de autoria de Vossa Excelência, informamos, conforme

manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, que a demanda foi devidamente

acolhida. A aquisição da mola para fechamento automático da porta da recepção da

Unidade de Saúde da Família Parque das Laranjeiras – Doutor Wilson Antunes Pereira

encontra-se em processo de cotação junto a empresas do setor, com previsão de

conclusão em caráter de urgência.

Ressaltamos que a Administração Municipal, sensível

às necessidades da população e atenta às legítimas demandas encaminhadas pelos

representantes do Legislativo, reafirma seu compromisso permanente com a melhoria

contínua dos equipamentos públicos, especialmente daqueles destinados à promoção

da saúde e do bem-estar dos cidadãos.

A iniciativa de Vossa Excelência reforça a relevância

da atuação harmônica e colaborativa entre os Poderes Legislativo e Executivo, na

construção de uma cidade mais justa, acolhedora e com serviços públicos de qualidade.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 26.804/2025